distribuendi dictos denarios et ralionem

reddendi cura duobus viris idoneis a

capitulo et ipsis clericis committalur

,

praestito ab eis personaliler iuramento,

proutab aliis clericorum baiulis fieri con

suevit de praediclis fideliler adimplendis.

1 9. Quod ad distributiones solis ca- Alias f!?"
a-

. . .... tiones ad dicuu

nODIClS et COnStltUllS in digniiate Seu eniendos reddi-

personatu etiam faciendas, ipsorum qui—
tUB facleud»®i

libet, qui nunc sunt vel prò tempore
fuerint, ratione praebendae, necnon et

succentori eiusdem Ecclesiae infra quin-

que annos assignent, vigiliti solidos po-

dienses prò redditibus emendis persol-

vanl, interim nihilominus donec assigna-

verint vel solverint, ipsos vigiliti solidos

annis singulis soluluri.

20. Item
,

quod tenia pars eorum Et iuoad *b"

•
'

. ... . . sentes.

omnium, absenies, et residentiam minime
facienles, de Ecclesia seu bonis ipsius
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In dignitatibua

eonstituli quid

BoWeredebeanl

prò d ictis distrl-

bulionibui fa-

eiendis.

Ecclesiae qualiacumque annuatim perci-

piunt serviiio chori prò emendis reddi-

tibus ad dictas distributiones facierfdas

canonicis deputetur: absens vero quan-

tum ad hoc intelligalur, qui per sex

menses conlinuos in dicla Ecclesia mi-

nime residebit, nisi sludii, peregrinatio-

nis, infumilatis, vel alia insta causa fue-

rit impeditus: et baec etiam omnia in-

telligantur tam de canonicis, quam de

aliis dignitates, personatus, officia, pen-

siones, terras vel ecclesias in ipsa Ec-

clesia vel eius ratione habentibus ubi-

cumque, et tam de praesentibus quam
de futuris.

21

.

Item, quod dignitates seu perso-

natus, officia, terras seu pensiones ha-

bentes in ipsa Ecclesia, vel ratione eius-

dem, qui nunc sunt, vel prò tempore

fuerint, in sui ratione ultra ea, quae ut

canonici et clerici tenentur facere, prout

superius continettir, decanus scilicet, prae-

posilus et abbas, seu ipsorum quilibet,

ad faciendas distributiones easdem, sol-

vant viginti libras Viennenses, et in po-

sterum solvere teneantur. Abbas vero

Sancii Petri de Turre quindecim. Abbas

Sancti Evodii decem, praecentor decem,

thesaurarius decem libras, fori» decanus

maior cenlum solidos, minor vero foris

decanus quinquaginta solidos, cellerarius

quinquaginta, sescalcus quinquaginta so-

lidos, punctuarius quindecim solidos,

magister scholarum quinquaginta solidos,

marglarius decem solidos, thuribularius

decem solidos, sacrista Altari» Crucis de-

cem solidos, sacrista Altaris Dei et San-

cti Iacobi viginti solidos. Terrarii autem

ipsius Ecclesiae seu pensiones habentes,

quicumque sint vel fuerint in futurum,

sive canonici simplices sive personatus

et officia obtineutes, dent annuatim cen-

tesimam partem omnium reddiluum, quos

ratione ipsius Ecclesiae percipiunt, hoc

salvo nihilominus quod de absentibus

superius est sluliitum.

22. Item, quod fiuctus praebendarum,

dignitatum et personatuum, abbatiis dum-
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taxat exceptis, beneficiorum et officiorum Frucius

Distributiones

aliae.

quorumlibet eiusdem Ecclesiae, necnon IZTJlm^lt
Écclesiarum et terrarum, ad cuiuscumque a»n«m swn<a

u ..' ... •' chori assignan-

collationem pertineant, ex quo vacavennt, d |.

scilicet primi anni a vacationis tempore

computando et quamdiu vacaverint, si

ultra annum vacare conligerit, chori ser-

viiio prò emendis redditibus deputentur

ad distributiones faciendas eisdem : ita

quod ipsorum canonicorum baiulus, vel

quem ipsum capitulum ad hoc elegerit,

recipiendi et distribuendi canonicis di-

ctós denarios curam geret , et rationem

reddendi, ut superius esl expressum, hoc

salvo quod in eo de ipsarum prae-

bendarum vacantium fruclibus consuevit

ab antiquo reeipere, ex hoc nullum prae-

iudicium generetur.

23. Item quod de dieta pecunia distri-

butionibus faciendis canonicis, et in di-

gnitalibus constitutis, ut clictum est, su-

perius deputata, singulis canonicis et in di-

gnitalibus et personatibus constitutis, qui

interim matutinis officiis singulis diebus

dominicis, Mercurii et Veneris dentur,

ultra praedicta, sex denarii poJienses; his

vero qui maiori missae intererint, quatuor;

ili ìs etiam, qui vesperis intererint lan-

tummodo; illi insuper tantundem habeant,

qui quandocumque loti missae B. Ma-
riae Virginis intererint horae primae.

24. Item, quod easilem distributiones

dandae in missa, proni superius contine- iuand0 faclen"

tur, nec canonicis, nec clericis dentur,

nec aliis quibuslibet, donee ipsius missae

Agnus Dei fuerit decantatum. Et si an-

tea inde exierit aliquis ex eisdem absque

causa ralionabili, nec postea ad eamdem
missam redierit, de disiribulionibus eius-

dem missae aliquam non recipiat por-

tionem.

25. hem, quod si pecunias dictarum Et

distribulionum faciendarum, vel solis ca-

nonicis, et in dignitate seu personatu

conslitulis, vel etiam clericis in ip^a Ec-
clesia superpellicium porlantibus uni-

versis , ut supradictum est, aut eti,im

redditus conti ngeret in poslerum augmen-

Distributio

aujntten-

landa.
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tari, distributiones etiam, prout commo-
dius fieri poteril, augmentenlur.

26. Item, quod canonicus officians in

Cisiiibutio ot- (boro praedicto qualibet vice percipiat
licioni facienli- .

r
!. . '

'

bu„. sex denanos podienses, clencus vero

canonici supplens defectum, vel etiam

alias officians, quatuor habeat de commu-
nibus distributionibus supradictis.

27. Item, quod in ipsn Ecclesia diiae

praebendae proxime inibì vacalurae posl-

quam illi, qui iam in canonicos recepii,

ibidem praebendas fuerint asseculi, sint

sacerdotales et bebdomadales, ultra illas

quatuor, quae sunt et esse debent sacer-

dotales in ea, et praebendam etiam, quam
tenebat ibidem iamdudum Guillelmusde

Monte Revello senior, quae sacerdotalis

extilit ab antiquo, seu etiam sex diaco-

nales praebendae. illa quam tenet ibidem

Petrus Aspasii, quae diaconalis extilit,

inclusa, et sex subdiaconales, quas haben-

tes officium per se vel per concanonicum

diebus solemnibus, et novem leclionum

festis, serviendo maiori altari, adimpleanf,

prout a succentore ordinabitur iuxta or-
Pracbeniiae sa-

inem v ic j s suae e i i t» i <Jem residentiam
eerdotalea, dia- . '

eonaies et mb- faciant personalem.
diaconale..

2g j^ q(]od suy iacon js et d jac0„

nis canonicis praedictis ipsi altari ma-
iori servientibus, clericuli subdiaconi et

clerici diaconi, qui assistere in' ipso of-

ficio tenentur eisdem, recipiant quod con-

sueverunt recipere ab antiquo.

29. Item, quod ipsi diaconi et subdiaconi

canonici supradicti de diclis distributio-

nibus duodecim denarios podienses per-

cipiant diebus singulis quibus, ut dietimi

est, exercebunt officium, praeler alias di-

stributiones praefatas.

30. Item, quod ipsi diaconi et sub-

Ti'èn°e?"officiÓ
Mwoni canonici, qui in officio suo prae-

puniendi. dicto per se vel concanonicum non
deservierinl illa die in media liberalione

claustri, vel quam primum liberabitur,

punianlur: quae liberalio supplenti de-
fectum eius in officio huiusmodi depu-
tetur.

51. Item, quod quandocumque cano-
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nicos dictae Ecclesiae et dignitales seu
Ca
1

i

!"!T
*d

f C3.nl pauae 80"

personalus habenles super capituli tra- num.

ctatibus contigerit in ipso capilulo con-

venire in unum, pulsetur tribus vicibus

campana ad haec specialiler ab ipso ca-

pitalo deputanda, prout in aliis Galliae

Ecclesiis observatur, post cuius pulsatio-

nem lertiam, in his, quae praesentes

expediri consueverunt, procedalur, alio-

rum absenlia non obstante , et valéant

quae facta fuerint ab eisdem.

32. Item, quod ter ad minus in heb-
_

mi " 9r0 '"

domada , diebus scilicet Lunae , Mer- c"gendam:

curii et Vencris, ipsi canonici et digni-

tates seu personalus babenles in capi-

lulo conveniant de negotiis ac de utili-

tate Ecclesiae traclaturi : ita quod post

horae primae exittim, ter ve! quaier tan-

tummodo pulsetur ad iànuam, post cuius

terliam pulsationem vel quartam, suc-

centore sine dilatione ad eam, sicut moris

est, cura processione eunte , ipsa cam-
pana tunc incontinenti pulsetur, et ab

illis, sicut dictum est, qui venient, pro-

cedalur.

33. Quod in ipsis tractalibus et In iu0 t>
rae-

... . ,. Taleat maioi- et

negotiis, sicut mns communis esse di- sanior par».

gnoscitur, stelur maiori et saniori parti

ipsius capituli partis, non obstante minus
rationabili contradictione minoris , seu

quod contrarium ibidem servalum est

hactenus per abusum , ita tamen quod
volunlas canonicorum ipsorum non sin-

gulariter extra capitulum, sed in capi-

lulo ipso communiter saltem, et officio-

rum quorumlibet collatio amodo pa-
lam et non occulte in ipso fiat ab his

ad quos speclat ordinatio eorumdem.
34. Item quod dignitates, seu perso- D " re8Ìden;il

. cu • •
.

el hosnitiis,

natus, olncìa, terras et pensiones haben-
les nunc, vel etiam in posterum habiluri,

teneanlur ibidem residentiam facere per-
sonalem et tenere hospitia, scilicet de-
canus, praepositus et abbas, seu ipsorum
quilibet ad minus cum sex clericis su-
perpellicium portantibus, vel canonicis

Ecclesiae memoralae, quorum liberalio-

nes percipiant, sicut hactenus fieri eoa-

Bei

plural

nata
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suevit. Abbas autem Sancii Pelli de

Turre cum qualuor, abbas Sancii Evodii

cum iribus; ihesaurarius vero el prae-

cenlor, unusquisque eorum cum tribus;

quilibet vero canonicus habens quadra-

ginta libras Viennenses in reddilibus

qualilercumque ab ipsa Ecclesia vel de

bonis eiusdem, ullra suam praebendam,

cum duobns, nisi absens fueril idem ca-

nonicus causa studiorum; quod si quis

in dignilate vel personatu constilutus de

terris ipsius Ecclesiae diclas quadraginta

libras haberet, ralione earum, clericorum

etiam numerum lenealur augere, ultra

illum quem tenebantur habere ralione

dignitatis ipsius.

35. Ilem, quod si quis canonicus ha-
neflciorum bens nunc, vel habilurus in posterum
ralitas dam- - ni* i* * »i -

terras eiusdem Ecclesiae dignitatem ibi-

dem adeptus fueril, vel personalum, ipso

iure vacent terrae ipsae praedictae.

36. Ilem, quod nullus clericus in ci-

vilate Aniciensi praefata duas possit ca-

nonicas seu praebendas babere, scilicet

in maiori Ecclesia et in collegiatarum

aliqua aliarum ; sed vacel ipso iure prima,

postquam secundam fueril asseculus: his

tamen exceptis, qui iam sunt in ulraque

recepti.

37. Item, quod nullus amodo con-
cappeii»ninon-

st jtualur a(j serviendum cappellae vel
nisi ex clerici! ... . , ni* !*....
Eccic.iae »«su- altarious eiusdem Ecclesiae, nisi sit ipsius

mendi.
Ecclesiae clericus, qui teneatur chori

servitio interesse.

38. Item, quod nulli in ipsa Ecclesia

qSCtT- superpellicium concedatur, nisi de legi-

timo matrimonio, bonae famae, sanus

corpore, videlicet membrorum non pa-

tiens maculam vel laesionem enormem,

vel alias morbo incurabili non laborans,

et conversalionis existat honestae, nec

aliquam religionem ingressus, habens

eliam unde possit commode sustentari;

alias dum residens fuerit, providere, qui

ipsum introduxerit egenum, teneatur ei-

dem.

39. Item, quod quilibet clericus cui

modo superpellicium concedetur, iuret

eedcndum.

IV PP.

capitulo ipsius Ecclesiae fidelitatem ser-

vare, et tam iura ipsius Ecclesiae bona

fide defendere, quam universilatem eliam

clericorum ipsorum.

40. Item, quod quilibet clericus ipsius

Ecclesiae bona eiusdem Ecclesiae et cle-

ricorum ipsius prò posse defendere te-

neatur, nec conlra eam consilium vel

auxilium audeat impertiri, quod si legi-

time monitus, contra fecerit, superpelli-

cio spolietur.

41. Item, quod nullus canonicus vel

clericus quicumque ipsius Ecclesiae con-

tra concanonicum vel conclericum pio

extraneis praestet publice consilium vel

iuvamen.

42. Ilem, quod inagister scholarum

eiusdem Ecclesiae quicumque prò tem-

pore fuerit, amodo sit eiusdem Ecclesiae

canonicus, et quod praebendam percipiat,

iuxia suae receptionis ordinem sibi de-

bitum, sine tamen eorum praeiudicio,

qui iam recepti expectant praebendas va-

caturas ibidem : qui legere in facultate

theologica et facere personalem conlinuam

residentiam, necnon lenere hospitium ad

minus cum tribus clericis ipsius Ecclesiae

ibidem teneatur; ila quod interim, etiam

antequam praebendam fuerit assecutus,

distributiones chori sicut unus ex aliis

canonicis habeat, quindecim tamen de-

nariis podiensibus, quos de liberatione

claustri ab antiquo consuevit accipere,

computatis, ad quas distributiones sicut

et alii canonici teneantur conferre, ut

superius est expressum. Si vero idem

magisler absque praefali licentia capitulf

se voluntarie absentavit, fructus schola-

striae amittat, quamdiu absens fuerit, qui

tunc et etiam cum ipsam scholastriam

vacare coatigerit, et cum caeteris bonis

ipsius successori debeant fideliter et

absque diminulione qualibet conservare

Quod si per capitulum legitime monitus,

absens non redierit, per ipsum capitulum

amoveatur omnino et alii idoneo confe-

ralur; eideca autem scholaslriae de terris

ipsius Ecclesiae ad collationem decani

781 An. C. 1267

Quibus datur

fidei iuramen-

tum praestcnt.

Clerici bona

Ecclesiae de-

fendere tcna-

anlur.

Consilium cen-

tra Conclericos

non praestent.

Magisler scho-

larum sit cano-

nicus, eique as-

signelur prae-

benda.
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spectantibus, usque ad annuum valorein

quinquaginta librarum Viennensium, con-

suetis canonicis eiusdem conferri, si va-

care! ad praesens, vel quam primum ad

id se offerret facultas, non obslante si prò

aliis super assignandis seu conferendis

lerris huiusmodi direximus scripla nostra,

quibus nolumus auctorilate praesentium

praeiudicium generari, per episcopum

eiusdem Ecclesiae, volumus et praecipi-

mus auctoritale apostolica assignari, con-

tradictores per censuram ecclesiasticam

appellalione postposila compescendo: ila

quod collalio scholastriae eiusdem, quae

nunc ad decanum Aniciensis Ecclesiae

cum certo canonicorum numero pertinet

concedi, cum consensu ipsius capituli vel

maioris parlis, vel sanioris partis in ipso

facienda capitulo, prout in ipsorum ca-

nonicorum creationibus consuevit fieri,

pertineat ad eamdem.
43. Item, quod clerici qui amodo por-

cienei ame- tabunt superpellicium in Ecclesia memo-
quam reeipian- .

r
. ....

tur eiaminandi. rata , examinentur prius, an sint idonei

in legendo et cantando officio Ecclesiae,

per aliquem virum discretum ad hoc per

ipsum capitulum depulandum. Aliter non

introducantur , illis lamen exceptis, de

quibus ipsi capitulo alias videbitur ex-

pedire.

44. Item, quod nullus canonicus,
canonia cum clericus , vel eliam in dicnitale, seu

relebratur offì- ... u
.

.

dum «tra elio- personatu quohbet conslilulus, cum di-
ro™ non firn. v jDa ffic i a jn choro ipsius Ecclesiae

* cantabuntur, in plano seu platea eiusdem

Ecclesiae extra chorum ipsius, a choro

scilicet, seu altari Crucis versus maius

altare, nisi forte transeundi necessitate

vel peregrinorum occasione, stare, ire

audeat vel sedere, nisi in capellis, vel

subtus altare Dei Ecclesiae memoratae.

45. Item, quod si qui publici concu-
Diiramatiabai- bj nar ii ve i ] ucra exercentes inventi fue-
tanssemtiore- ... ...
morena-i. rint inhonesta, vel si qui servitio altaris

seu custodiae deputati, praedicto de in-

conlinentiae vilio fuerint diffamati, ab al-

taris servitio et Ecclesiae expellantur.

46. Item, quod omnes tarn canonici,
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quam clerici quicumque praedictae Ec- Modesti» in

clesiae in choro cum divina officia cele-
00™'

brabuntur, in stando et sedendo honeste

se habeant, non ridendo, non loquendo,

non confabulando, sed debitum silentium

continendo, gestum congruum, faciem et

corpus honestum ostendant.

47. Item, quod extra chorum infra Et eura dio.

ipsam Ecclesiam nullus clamare, rixari,
rum

seu inverecunde ad invicem, vel cum
mulieribus, seu cum aliis inhonestis per-

sonis confabular! audeat, nec per viam

currere, seu currendo transire.

48. Item, quod stabularli, seu alber- stabularli et «u

garii eiusdem loci nihil amodo percipiant
er8ar"'

in bis, quae altaribus Ecclesiae offerunt

peregrini, nec ad ipsa aìtaria eos ducant,

nec aliqui alii ipsos peregrinos clamando

maxime inducant seu attrahant ad ipsius

Ecclesiae allaria vel capellas.

49. Item, quod nec canonici, nec Perpiateasho-

clerici quilibet cum babitu Ecclesiae llTèam socio

claustri limites transgredi praesumant; incede,ldu^,

uec per claustrum, seu villam, sine cappa

vel mantello extra hospilium incedant;

nec publice per villam canonicus sine

clerico, vel alia honesta persona, nec

clericus sine socio, nec ibi in carreria,

seu platea publica, sine competenti ha-

bitu, stare seu sedere praesumat.

50. Item, quod nullus canonicus vel Habitui.

clericus quilibet sine cappa vel mantello

argando, seu tabardo per civitatem Ani-

ciensem audeat equitare, nec manticam
seu torseriam post se deferre.

51. Item, quod portantes de novo a-

raodo superpellicium in ipsa Ecclesia

habeant raubam novam ad minus, scilicet

superpellicium et cappam Ecclesiae, si

ibidem voluerint residere.

52. Item, quod ipsi clerici vel cano-

nici cum habitu Ecclesiae palam non
deferant chirotecas, nec caligis albis u-
tantur , nec supertunicalia scissa , seu
partita a latere deferant, nec cappas qua-
rum capucia alterius coloris existant,

nec cum capellis, seu coffiis lineis appa-
rentibus incedant ibidem.
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53. Item, quod amodo canonicus vel

clericus aliquis ipsius Ecclesiae Anicien-

sis labernas non intrel, nec domos eis

contiguas, causa in eis polandi seu co-

medendi, maxime mense augusti iuxla

abusum anliquum.

54. Item, caligis rubeis, maxime tem-

pore pascbali, pannis de serico transgu-

lalis seu reatis amodo non utantur, nec

anulos publice deferant, nec choreas

cum laicis aut mulieribus intrare prae-

sumant.

55. Item, quod ille qui institutus est

ad pulsandas campanas campanilis maio-

ris Ecclesiae memoralae, novas etiam

teneatur pulsare campanas horis debitis

et diebus, iuxla ipsius Ecclesiae obser-

vantiam et arbitrium duorum honeslo-

rum virorum, quos ad boc dictum capi-

tulum duxeril depulandos, ipsorum ni-

hilominus arbitrio, si circa hoc negligens

aut rebellis exliterit, puniendus.

56. Item, quod liberationes superpel-

licii ipsius Ecclesiae quas amittent ca-

nonici vel clerici quilibet eiusdem, vel

alii in dignitatibus constiluti incidentes in

poenam iuxta ordinationem praemissam,

thori servitio deputentur recipiendae per

illos, quibus cura recipiendi denarios

diclis depulatis distributionibus commit-

tetur. Liberationes vero claustri quas

amittent canonici, vel in personatibus

constituti, ipsorum specialibus distribu-

tionibus applicentur.

57. Item, quod quicumque, sive ca-

nonicus, sive clericus, ve] in dignitale

seu personalu quolibet constitulus in

poenam amissionis liberationis claustri

vel superpellicii in tolo vel in parte in-

cidens iuxla ordinationem praesentem,

eam ex certa scientia receperit seu re-

cipi feceril, vel recepto prò ipso ab alio,

liberaloribus non restituerit, quam pri-

mum habebit certificatus super hoc fa-

cultalem, ex lune per mensem ab in-

gressu Ecclesiae et perceplione libera-

tionis superpellicii sii ipso facto suspensus.

CLEMENS IV PP. 783 An. C. 1267

et nisi legitime monilus restituerit, ornai

beneficio ipsius Ecclesiae spolietur.

58. Praeterea slatuimus et auctoritale Dccanus eii-

. i- n i ii • • gen<lus sit in

apostolica coniirmamus, quod nullus nisi
,acri ,

constitulus in sacris in decanum diclae

Ecclesiae possit amodo eligi seu assumi,

nec aliter alicui de ipso decanaiu apo-

stolica seu quavis auctoritale alia valeat

provideri, decernentes, quod secus aclum

fuerit non valere.

59. Item, quod tam idem, quam prae- Digniiaios ob-

• l Ei i • 1 . linentes ad sa-
positus eiusdem Jicclesiae in sacerdotes, cr08 ord ,„e g

abbales vero saeculares in diaconos; ha-

P

rora° reaQtur -

benles officia, scilicet praecentor et the-

saurarius, foris decani in subdiaconos,

qui mine sunt et prò tempore fuerint,

sine dilalionis medio stalulis temporibus

faciant promoveri, alioquin quousque ad-

impleverint, dignilalibus, officiis et be-

neficiis huiusmodi, eo ipso sint penitus

suspensi. Quod si suspensionem huius-

modi per sex menses sustinuerint, ipsi

eos esse privatos volumus, ea ex tunc

vacare decernenles omnino per eos, ad

quos spectat illorum ordinatio seu col-

latio, libere ordinanda, aut etiam confe-

remo.

60. Item, quod nullus canonicus maior in »»«'« non
• • ,* . constituti ad e-

viginli quinque annis postquam per quin- lecti0Bem epi.

quennium canonicus exliterit Ecclesiae ,copi non T0"

supradiclae, Sede Anieiensi vacante, ab

ipso capitulo ubicumque fuerit, ad ele-

ctionem vocetur episcopi, nisi ad sacros

ordines promotus, nec ex hoc possit di-

cere se contemptum. Ad eam tamen ve-

niens admitlalur.

61. Item, sane cum super cura ca

nonicorurn ipsorum, ac constitulorurn in cimmissa
1

personatibus seu dignitatibus quibuscum-

que, necnon clericorum quoiuiulibet et

familiarum ipsorum orta fuerat dubitatio

longis temporibus relroaclis, adeo ut ex

hoc error quidam non absque animarum

ipsorum periculo procedere videretur,

slatuimus, ut decanus ipsius Ecclesiae,

qui nunc est, et prò tempore fuerit, cu-

ram ipsorum omnium, necnon aliorum,

quae ad hospitale Bealae Mariae eiusdem

Cura canoni-

eorum quibus
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loci praediorum perlinent, liabeat, quam

per se el alios, quos ad haec idoneos

noverit, et illa tantummodo, quae ad fo-

rum poenitentiale perlinent, exerceat; vi-

delicet confessione^ audiendo et poeni-

tentias iniungendo: ad ea, quae iudicia-

lem indaginem, iurisdiclionem seu cor-

rectionem alias exigunt, poteslatem suam

minime extensurus. Episcopus vero Ani-

ciensis ipsius decani curam ìuxla liunc

modum, qui eidem decano circa prae-

dictos traditur, gerere debet el habere.

Magisler vero bospitalis pauperum prae-

dictorum, qui nunc esl et prò tempore

fueril, curam ipsorum pauperum ac do-

nalorum hospitalis eiusdem et aliorum

habeat, quam a decano recipiendam

praedicto, per se el alios idoneos, de

quibus secundum Deum videril expedire,

valeat exercere.

62. Caeterum quia parum prodesset
Ma «utei 8Ch<| - statuisse praemissa, nisi conalibus con-
larum el abbai .,

r
^

'

cusae Dei sta- trarns praesumenlium obvielur, ordina-

let

a

y«e
Cant

°
b
" mus et volumus, quod magister scholarum

praefalus et dileclus filius abbas mona-
sterii Casae Dei ordinis Sancii Benedicti

Claromontensis dioecesis, qui prò tem-

pore ftierint, vel alter eorum
,

per se vel

alios, seu alinm requisiti super boc,

possint et debeant ad praedicta omnia et

singula inviolabiliter observanda per cen-

suranti ecclesiaslicam et poenas eliam

alias moderatas auctoritate nostra conlra-

dictores cogere quoslibet ac rebelles,

quod fideliter exequendum eisdem in

virtute obedientiae iniungimus et distri-

cte praecipimus et mandamus.

63. Ordinamus insuper, quod quan-
cur» tempora- documque in posterum sedem contiserit

lium vacantis . . .
J i o

episcopato! Aniciensem vacare, dictum Aniciense ca-
duobuicommit-pj

lu |um j^ ye j j^ ^ j^ c0 ]|e gj

viros idoneos et omni suspicione caren-

tes sine morae dispendio assumere tenea-

tur, quibus ab ipso cura administrandi

bona universa episcopatus ipsius, quam-
diu vacaveril, commiltalur : ila tamen
quod illi, qui ad onus huiusmodi assu-

menlur, sine dilatione qualibet de bonis
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ipsis mobilibus inventarium facere te-

neantur, ac interdicto eis cuiuslibel alie-

nationis genere de conservando et de-

fendendo fideliter bona et iura episcopa-

tus et etiam de tenendo seu exercendo

iustiliam, per se vel per alios, necnon

de reddenda adminislrationis suae futuro

episcopo ratione, cum reslitulione hono-
rum, quae deductis necessariis expensis

ad eos pervenerint, sub obligatione ho-

norum suorum promiltant eidem capitulo

recipienti prò eodem episcopo, praestito

super hoc ab eis ad sancta Dei Evangelia

corporaliter iuramenlo: super quibus om-

nibus confici volumus publicum instru-

mentum. Quam etiam rationem, si ipsam

Sedem diutius vacare forsilan,'quod absit,

conligerit, teneantur ipsi capitulo reddere,

de sex mensibus in sex meoses. Ad su-

scipiendum anlem officium huiusmodi

per substraclionem beneficiorum
,

quae

ab ipsa obtinebunt Ecclesia, possit et

debeai idem capitnlum compellere quos-

libel refractores.

Praedicla autem omnia statuimus ob- Perpetua ho-

servanda non obslantibus aliquibus aliis
ru

^ sfr
a

T

t

a

u

B

'

l

°

i

r

a

ura

consueludinibus vel statutis eiusdem Ec- nuius obstant'i-

clesiae hactenus observatis, seu quibus-
1""' elc '

cumque privilegiis vel indulgente ab

Apostolica Sede quibuscumque personis,

locis, dignitatibus vel ordinibus genera-

liter vel specialiter sub quacumque ver-

borum forma concessis, aut eliam conce-